
ROAD BOOK 200 Km
aggiornato 14 aprile 2018

00:03:58 00:02:19 00:01:55

ROADBOOK 105/200 Km PARTENZA ORE 
KM TOTALI        LOCALITA' KM PARZIALI

    DIREZIONE                           INDICAZIONI NOTE AGGIUNTIVE                            MEDIE  — → 15 km/h 25 km/h 33 km/h

0,0 BUTTRIO 0,0 Partenza randonne campo sportivo 08.30 08.30 08.30

0,0 0,0 girare a sx su via Cividale 08.30 08.30 08.30

0,3 " 0,3 rotonda 3 uscita su via Manzano 08.31 08.30 08.30

0,5 " 0,2 girare a sx su via Morpurgo inizio salita colle di Buttrio 08.31 08.31 08.30

5,5 " 5,0 girare a dx su via Martiri fine discesa 08.51 08.42 08.40

8,0 ORSARIA 2,5 sempre dritti bivio per Orsaria tenere strada principale 09.01 08.48 08.45

8,3 " 0,3 rotonda 1 uscita 09.02 08.49 08.45

10,0 " 1,7 rotonda 2 uscita 09.09 08.53 08.49

11,0 PREMARIACCO 1,0 rotonda 2 uscita 09.13 08.55 08.51

14,1 " 3,1 rotonda 3 uscita 09.25 09.02 08.57

14,5 MOIMACCO 0,4 girare a dx su via della Stazione 09.27 09.03 08.57

15,2 " 0,7 girare a sx su via Roma 09.30 09.05 08.59

16,0 " 0,8 girare a dx su via Ziracco direzione Ziracco 09.33 09.07 09.00

18,9 ZIRACCO 2,9 girare a sx su via Cividale 09.44 09.13 09.06

19,9 " 1,0 tenere la dx su via Ronchis a dx di chiesetta piccola 09.48 09.16 09.08

22,1 RONCHIS 2,2 girare a sx via Matteotti s.p. 15 09.57 09.21 09.12

22,5 " 0,4 girare a dx direzione Bellazoia 09.59 09.22 09.13

24,1 BELLAZOIA 1,6 seguire strada principale per Magredis 10.05 09.25 09.16

25,0 MAGREDIS 0,9 curva a dx via 11 Febbraio 10.09 09.27 09.17

25,2 " 0,2 tenere la dx su via Ellero attenzione incrocio pericoloso 10.09 09.28 09.18

25,5 " 0,3 tenere la sx strada principale direzione Ravosa 10.11 09.29 09.18

26,3 RAVOSA 0,8 dritti su via Major direzione Savorgnano al Torre 10.14 09.30 09.20

28,8 SAVORGNANO AL TORRE 2,5 passare in centro su strada principale 10.24 09.36 09.25

29,4 " 0,6 girare a dx su via della Motta strada panoramica della Motta 10.26 09.38 09.26

33,4 NIMIS 4,0 girare a sx su via Manzoni 10.42 09.47 09.34

34,0 " 0,6 dritti su strada principale via Tarcento direzione Tarcento 10.44 09.48 09.35

36,6 TARCENTO 2,6 girare a dx  in via Oltretorre prima del ponte a dx 10.55 09.54 09.40

38,3 " 1,7 girare a sx in via Malignani passare ponte sul Torre 11.01 09.58 09.43

38,5 " 0,2 seguire a dx in via Frangipane 11.02 09.59 09.43

38,7 " 0,2 girare a sx in via Pretura Vecchia 11.03 09.59 09.44

08.30



38,8 " 0,1 girare a sx in via Marinelli 11.03 09.59 09.44

39,0 " 0,2 girare a dx  in via Matteotti 11.04 10.00 09.44

40,4 " 1,4 girare a dx in via Madonna direzione Magnano in riviera 11.10 10.03 09.47

40,6 " 0,2 tenere la sx verso s.p. 117 sempre direzione Magnano in Riviera 11.11 10.04 09.47

43,0 MAGNANO IN RIVIERA 2,4 seguire principale via Prampero e via Marconi 11.20 10.09 09.52

43,8 " 0,8 girare a dx in via divisione Julia direzione Artegna 11.23 10.11 09.53

45,5 ARTEGNA 1,7 tenere la dx centro Artegna via Villa 11.30 10.15 09.57

46,2 " 0,7 rotonda 2 uscita per Gemona direzione Gemona 11.33 10.17 09.58

49,8 ARTEGNA 3,6 mantenere strada principale fino galleria 11.47 10.25 10.05

50,0 GEMONA DEL FRIULI 0,2 girare a sx in via Sottocastello discesa 11.48 10.25 10.05

50,5 " 0,5 mantenere principale su via Piovega                                                                  11.50 10.26 10.06

51,2 " 0,7 girare a dx altezza cavalcavia ferrovia direzione stazione ferroviaria 11.53 10.28 10.08

51,5 " 0,3 proseguire in via Julia(stazione f.s.) 11.54 10.29 10.08

51,9 " 0,4 girare a sx al semaforo in via Trasaghis 11.55 10.30 10.09

52,2 " 0,3 girare a sx in via Armentaressa 11.57 10.30 10.10

53,7 " 1,5 proseguire dritti in via della Cartiera attenzione incrocio su  s.s Pontebbana 12.03 10.34 10.12

54,8 OSOPPO 1,1 girare a sx in via Volontari direzione cavalcavia autostrada 12.07 10.36 10.15

55,0 " 0,2 girare a dx in via Porto Carantano costeggiare autostrada 12.08 10.37 10.15

55,1 " 0,1 seguire strada principale non entrate nella cava di ghiaia 12.08 10.37 10.15

55,7 " 0,6 girare a sx alla chiesa in via Andervolti 12.10 10.39 10.16

56,5 " 0,8 girare a dx in via Cerere non andare dritti in contro mano 12.14 10.40 10.18

56,7 " 0,2 girare a sx in Piazza 1848 12.14 10.41 10.18

56,8 " 0,1 girare a dx in via Andervolti 12.15 10.41 10.18

57,0 " 0,2 girare a sx inizio salita Fortezza  Osoppo passare sotto arco si sale per 1km 12.16 10.42 10.19

58,0 FORTEZZA DI OSOPPO 1,0 RISTORO CONTROLLO E TIMBRO 12.20 10.44 10.21

58,0 0,0

RISTORO 

 siamo in una zona sacra e molto cara alla patria 

mantenere un comportamento rispettoso

12.20 10.44 10.21

58,0 OSOPPO 0,0 RIPARTENZA DISCESA DALLA FORTEZZA 12.20 10.44 10.21

59,1 " 1,1 girare a sinistra in via Fabris 12.24 10.46 10.23

60,0 " 0,9 al semaforo dritti in via Brigata Rosselli 12.28 10.49 10.25

60,3 " 0,3 girare a dx in via Buja passare passsaggio a livello 12.29 10.49 10.25

61,8 " 1,5 girare a dx su s.p. 49 12.35 10.53 10.28

63,7 BUJA 1,9 girare a sx in via Campo 12.42 10.57 10.32

65,3 " 1,6 girare a dx in via Sopramonte passare ponte su canale Ledra 12.49 11.01 10.35

65,8 " 0,5 seguire strada principale 12.51 11.02 10.36



66,4 " 0,6 tenere la dx su via Madonna 12.53 11.03 10.37

66,7 " 0,3 girare a sx 12.54 11.04 10.37

66,8 " 0,1 piccola rotonda 1 uscita 12.54 11.04 10.38

67,4 " 0,6 seguire strada principale via S. Caterina si passa per Urbignacco 12.57 11.06 10.39

68,0 " 0,6 girare a sx su s.p. 28 Buja Artegna 12.59 11.07 10.40

68,1 ZEGLIACCO 0,1 girare a dx su via del Pravilegio 13.00 11.07 10.40

70,0 ZEGLIANUTTO 1,9 sempre dritti su strada principale si passa per Zegliacco e Zeglianutto 13.07 11.12 10.44

71,6 TREPPO GRANDE 1,6 girare a sx in via Dante 13.14 11.15 10.47

72,0 " 0,4 dritti su via Roma 13.15 11.16 10.48

73,0 TREPPO PICCOLO 1,0 dritti su via tricesimo 13.19 11.19 10.49

73,7 MARTINAZZO 0,7 girare a sx per Martinazzo 13.22 11.20 10.51

74,2 MONTEGNACCO 0,5 dritti su via Leopardi 13.24 11.21 10.52

74,8 " 0,6 passare Montegnacco su strada principale 13.26 11.23 10.53

76,0 " 1,2 stop con rotonda dritti verso Pontebbana 13.31 11.26 10.55

76,4 TRICESIMO 0,4  dritti in via Della Stazione incrocio pericoloso con s.s. pontebbana 13.33 11.27 10.56

77,5 " 1,1 girare a dx su via Dante 13.37 11.29 10.58

77,6 " 0,1 girare a sx su via Dei Valentinis 13.37 11.29 10.58

78,6 " 1,0 girare a dx verso Tricesimo 13.41 11.32 11.00

78,7 " 0,1 tenere la dx su via Cividale 13.42 11.32 11.00

79,5 " 0,8 girare a sx su via Ognissanti di fronte a bar ALLE BELLE ARTI 13.45 11.34 11.02

79,7 " 0,2 girare a sx su via San Pelagio a sx bar ALLA PIADA 13.46 11.34 11.02

80,5 VERGNACCO 0,8 dritti fino a Vergnacco 13.49 11.36 11.04

81,3 " 0,8 dritti su via San Pelagio verso Cortale incrocio pericoloso 13.52 11.38 11.05

82,2 CORTALE 0,9 tenere la sx su via Pigani 13.56 11.40 11.07

82,3 " 0,1 girare a dx direzione Savorgnano 13.56 11.40 11.07

82,7 " 0,4 passare il ponte sul Torre 13.58 11.41 11.08

83,3 SAVORGNANO DEL TORRE 0,6 tenere la dx verso il centro 14.00 11.42 11.09

83,8 " 0,5 girare a dx verso primulacco via Maurino a dx del monumento 14.02 11.44 11.10

84,3 PRIMULACCO 0,5 seguire principale fino a primulacco 14.04 11.45 11.11

86,9 " 2,6 incrocio proseguire su principale indicazione per Povoletto su via Cividina 14.14 11.51 11.16

88,6 MARSURE DI SOTTO 1,7 girare a dx dopo campo sportivo 14.21 11.55 11.19

89,2 POVOLETTO 0,6 girare a sx su via Dante Alighieri 14.23 11.56 11.20

90,2 " 1,0 dritti in piazza della chiesa verso Grions incrocio pericoloso 14.27 11.58 11.22

90,3 " 0,1 tenere la dx su via tomadini 14.28 11.59 11.23

91,0 GRIONS 0,7 dritti su strada principale passare  Grions 14.30 12.00 11.24

92,0 " 1,0 tenere la sx verso Remanzacco 14.34 12.03 11.26



93,4 " 1,4 girare a dx direzione Remanzacco 14.40 12.06 11.29

94,4 REMANZACCO 1,0 piccola rotonda 1 uscita via S. Stefano 14.44 12.08 11.30

95,6 " 1,2 tenersi a sx su via Matteotti 14.49 12.11 11.33

95,8 " 0,2 al semaforo dritti su via Picco incrocio pericoloso 14.50 12.11 11.33

96,3 " 0,5 dritti su viale Del Sole passare passaggio a livello 14.51 12.13 11.34

97,5 " 1,2 girare a sx verso Orzano s.p. 48 14.56 12.15 11.36

98,8 ORZANO 1,3 rotonda 1 uscita su via Buttrio 15.01 12.18 11.39

99,0 " 0,2 seguire la strada principale 15.02 12.19 11.39

101,6 " 2,6 rotonda 1 uscita indicazione Gorizia 15.13 12.25 11.44

103,2 BUTTRIO 1,6 rotonda 3 uscita direzione Buttrio 15.19 12.29 11.47

104,0 " 0,8 rotonda piccola 3 uscita su via Deganutti 15.22 12.30 11.49

104,8 " 0,8 girare a sx su via Lungoroggia 15.25 12.32 11.50

105,0 " 0,2 tenere strada principale a dx 15.26 12.33 11.51

105,2 " 0,2 girare a dx su via Cividale 15.27 12.33 11.51

105,7 0,5 rotonda 3 uscita su via Manzano a fianco campanile 15.29 12.34 11.52

105,9 0,2 girare a sx su via Morpurgo inizio salita colle di Buttrio 15.30 12.35 11.52

106,4 0,5       fine percorso corto controllo ristoro 

siamo a meta' e adesso 

15.32 12.36 11.53

 sara' tracciato nel possibile il percorso

106,4 0,0 partenza percorso lungo 15.32 12.36 11.53

111,0 4,6 girare a dx su via Martiri (SP14) fine discesa 15.50 12.47 12.02

113,5 " 2,5 girare a dx direzione Orsaria 16.00 12.52 12.07

114,2 ORSARIA 0,7 tenere strada principale via Buttrio 16.03 12.54 12.08

114,4 " 0,2 girare a dx su via Mercato Vecchio 16.03 12.55 12.09

114,6 " 0,2 in piazza rotonda 1 uscita verso Leproso discesa pericolosa 16.04 12.55 12.09

115,1 PREMARIACCO 0,5 fine salita girare a sx su via Natisone si costeggia il Natisone 16.06 12.56 12.10

117,4 " 2,3 destra all' incrocio 16.15 13.01 12.15

118,2 " 0,8 rotonda 3 uscita direzione Cividale 16.18 13.03 12.16

119,0 IPPLIS 0,8 destra all' incrocio su via Casali Braide INCROCIO PERICOLOSO DARE PRECEDENZA 16.22 13.05 12.18

120,0 " 1,0 girare a sx su via Strada Mezzana  a dx ce' spaccio Cospalat 16.26 13.08 12.20

122,1 GAGLIANO 2,1 rotonda sotto cavalcavia 1 uscita via Del Mus 16.34 13.12 12.24

122,6 " 0,5 incrocio sx e subito a dx in via Don Bosco incrocio pericoloso 16.36 13.14 12.24

122,8 " 0,2 tenere la dx su via Don Bosco 16.37 13.14 12.25

            a chi si ferma qui grazie dal



123,0 " 0,2 girare a sx su via Di Pidian seguire cartelli Cividale bici 16.37 13.14 12.25

123,2 " 0,2 allo stop tenere la dx 16.38 13.15 12.26

123,3 " 0,1 girare a sx su via Doria seguire cartelli Cividale bici 16.39 13.15 12.26

123,8 " 0,5 girare a dx su via Sponseot seguire cartelli Cividale bici 16.41 13.16 12.27

123,9 " 0,1 girare a dx su via Darnarzacco indicazione per trattoria All'Orsone 16.41 13.17 12.27

124,9 FORNALIS 1,0 incrocio dritti su via della Fornaz 16.45 13.19 12.29

125,1 " 0,2 proseguire a sx strada principale arrivare fino incrocio per Castelmonte 16.46 13.19 12.29

126,6 CARRARIA 1,5 seguire indicazione Purgessimo San Pietro 16.52 13.23 12.32

128,0 PURGESSIMO 1,4 sempre dritti su strada principale 16.57 13.26 12.35

130,0 SAN QUIRINO 2,0 incrocio girare a dx su s.p. 19 direzione Savogna 17.05 13.31 12.39

131,0 AZZIDA 1,0 tenere strada principale verso Savogna 17.09 13.33 12.41

133,0 CLENIA 2,0 sempre dritti su strada principale Clenia 17.17 13.38 12.44

136,0 CEDRON 3,0 sempre dritti su strada principale Cedron 17.29 13.45 12.50

137,0 SAVOGNA 1,0 in centro a Savogna passare ponte poi dx direzione Cepletischis 17.33 13.47 12.52

137,5 " 0,5 sempre dritti su principale via Blasin 17.35 13.48 12.53

142,8 CEPLETISCHIS 5,3 sempre dritti direzione Livek SLOVENIA 17.56 14.00 13.03

143,2 POLAVA 0,4 tenere principale per Slovenia Livek 17.58 14.01 13.04

146,3 LIVEK 3,1 girare a dx in centro a Livek per il Kolovrat 18.10 14.08 13.10

146,5 " 0,2 fontana 18.11 14.09 13.10

146,5 " 0,0 procedere in salita su s.p.605 tratto  duro  pendenze a doppia cifra 18.11 14.09 13.10

149,0 LIVSKE RAVNE 2,5 tenere principale verso Livske Ravne la salita si fa piu' dolce 18.21 14.15 13.15

150,0 " 1,0 non entrare in paese seguire strada principale ultimo tratto della salita al kolovrat 18.25 14.17 13.17

153,0 KOLOVRAT 3,0 "cima Coppi" quota 1156 m godetevi il panorama fra poco ce' il ristoro 18.36 14.24 13.23

153,0 " 0,0 iniziare la discesa 18.36 14.24 13.23

155,5 INCROCIO x SOLARIE 2,5 Tenere la destra verso ITALIA 18.46 14.30 13.28

156,0

0,5

Rifugio 

SOLARIE     godetevi il ristoro e il posto meraviglioso

Nelle belle giornate dal Kolovrat si può ammirare a nord-est 

la valle dell'Isonzo, la conca di Tolmino, il monte Nero ed il 

monte Tricorno; a sud-est la vista spazia dalle città di Cividale 

ed Udine alla laguna di Grado, Monfalcone e parte dell'Istria. 
18.48 14.31 13.29

156,0 Direzione SLOVENIA 0,0            RIPARTENZA IN SALITA 18.48 14.31 13.29

156,5 INCROCIO dir. Kambresko 0,5 girare stretto a sx direzione Kambresko 18.50 14.32 13.29

163,8 SREDNJE 7,3 sempre dritti su strada principale a Srednje 19.19 14.49 13.43

167,0 KAMBRESKO 3,2 incrocio dritti verso Lig 19.32 14.56 13.50

172,2 LIG 5,2 incrocio tenere la dx verso Lig 19.53 15.08 14.00

173,8 " 1,6 girare stretto a dx direzione Britof 19.59 15.12 14.03

173,9 " 0,1 proseguire discesa su strada principale 19.59 15.12 14.03



177,9 BRITOF 4,0 tenere la dx direzione Italia vecchio confine Slovenia Italia 20.15 15.22 14.10

178,3 CONFINE DI STATO 0,4  incrocio tenere la sx localita' Molino Vecchio 20.17 15.23 14.11

178,5 MOLINO VECCHIO 0,2 proseguire su strada principale fino a Prepotto 20.18 15.23 14.12

189,9 PREPOTTO 11,4 rotonda 2 uscita mantenere principale 21.03 15.49 14.33

190,2 " 0,3 tenere la sx verso Cormons s.p. 48 21.04 15.50 14.34

191,8 " 1,6 girare a sx e poi a dx direzione Craoretto 21.10 15.54 14.37

192,0 CRAORETTO 0,2 girare a dx verso Craoretto Bosco Romagno 21.11 15.54 14.38

192,5 " 0,5 tenere strada principale 21.13 15.55 14.38

194,0 BOSCO ROMAGNO 1,5 strada principale fino alla chiesa 21.19 15.59 14.41

195,4 CHIESA 1,4 girare a sx strada di Spessa 21.25 16.02 14.44

196,2 SPESSA 0,8 incrocio dritti direzione Ipplis incrocio pericoloso DARE PRECEDENZA 21.28 16.04 14.46

196,3 " 0,1 tenere strada principale 21.28 16.04 14.46

198,0 IPPLIS 1,7 rotonda dritti 2 uscita 21.35 16.08 14.49

198,4 " 0,4 tenere la sx su via Manzano 21.36 16.09 14.50

198,8 " 0,4 incrocio girare a sx 21.38 16.10 14.51

199,1 " 0,3 girare a dx su via zorutti verso Leproso 21.39 16.11 14.51

200,8 LEPROSO 1,7 allo stop tenere la dx 21.46 16.15 14.54

200,9 " 0,1 dritti discesa verso ponte sul Natisone 21.46 16.15 14.55

201,1 ORSARIA 0,2 ultimo Gran Premio della Montagna 21.47 16.15 14.55

201,1 " 0,0 rotonda 2 uscita su via Mercato Vecchio 21.47 16.15 14.55

201,3 " 0,2 girare a sx su via Buttrio 21.48 16.16 14.55

201,7 " 0,4 girare a dx sempre via Buttrio 21.50 16.17 14.56

202,3 " 0,6 incrocio a sx verso Buttrio 21.52 16.18 14.57

202,6 BUTTRIO 0,3 sempre dritti su SP 14 21.53 16.19 14.58

205,8 3,2 rotonda 3 uscita su via Manzano a fianco campanile 22.06 16.26 15.04

206,0 0,2 girare a sx su via Morpurgo inizio salita colle di Buttrio 22.07 16.27 15.04

206,6 " 4,0 ARRIVATI FINE PERCORSO LUNGO VILLA FLORIO 22.09 16.28 15.05

ULTIMO CONTROLLO, TIMBRO E PASTA PARTY


